Né bazé té dispozitave té nenit 12.2 shkronja d
zyrtare e Kuvendit té Republikés sé Kosovés nr

sé kérkesés sé marrjes sé pélgimit, procedimit té saj dhe dhénéne pélgimit; ményrén dhe procedurat::»
pér konsultim publik si dhe pE€rmbaijtja e regjistrimit té zonave ekonomike dhe neni 36:1 dhe 36,2 t&

Statutit t& Komunés sé Vitisé me nr.01-013/491, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né seancén-e-m )aj ur .
mé 08.12.2015 aprovon kété: - /2 Ny _Zt _ /,//,-

.. .. : | OIS GAIET ] |
PER FILLIMIN E INICIATIVES DHE VEPRIMEVE PERGATITORE PER APLIKIM NE MINIST ETREGTISE DHE ™~
INDUSTRISE PER MARRIJEN E PELQIMIT PER THEMELIMIN E ZONES EKONOMIKE NE ZONEN KADASTRALE

BUDRIKE E EPERME

Neni 1

Me kété vendim fillohet iniciativa Pér kryerjen e veprimeve pérgatitore pér aplikim né
Ministrin e Tregtisé dhe Industrisé PEr marrjen e pélgimit pér themelimin e Zonés Ekonomike, me gellim
té funksionalizimit té Zonés Ekonomike me status ekonomik “Park Industrial”, me vendndodhjen né
njésiné kadastrale nr. 641-1 né pronesi té Komunés sé Vitisé, me sipérfage péraférsisht prej 15.50,00
ha, zona kadastrale Budriké e Epérme Komuna e Vitisé,

Qéllimi i miratimit te kétij vendimi éshté njé nder parakushtet e pércaktuara me dispozita
ligjore pér aplikim né& Ministrin e Tregtisé dhe Industrisé, pér tu pajisur me pélgim pér themelimin e
Zonés Ekonomike.

Qéllimi dhe destinimi i themelimit t& késaj Zone Ekonomike éshté qé té behet inkurajimi |
investitoréve né territorin e Komunés sé Vitisé,

Neni 2
Obligimet e Drejtorive Komunale

1. Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, obligohet gé té marré te&
gjitha veprimet qé vendndodhja e Zonés Ekonomike té jeté né pérputhshméri me Planin hapésinoré
rregullues urban té komunés.

2. Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, po ashtu obligohet gé té
ndérmarr té gjitha veprimet Q€ té harmonizojné kushtet e pérgjithshme té planifikimit dhe rregullimit
té hapésirés té Zonés, e cila do té jeté pjesé integrale e zonés ekonomike si tersi me planin zhvillimor
komunal.

3. Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mijedisit dhe drejtorit tjera relevante, obligohet qé ta pérgatisin dokumentin mbi
arsyshmeriné ekonomike, fiskale mjedisore dhe administrative, pér themelimin e Zonés Ekonomike
né pajtim me dispozitat e ligjit Nr. 04/L-159 pér zonat ekonomike dhe Udhézimi administrativ (MTI)
Nr.01/2014 pér pércaktimin e procedurés sé paragitjes sé kérkesés PEr marrjen e pélgimit, procedimit
té saj dhe dhénien e pélgimit, ményrén dhe procedurat pér konsultim publik, si dhe pérmbaijtja e
regjistrit té& Zonave Ekonomike.



Neni 3
Organizimi i konsultimit me publikun

Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim
dhe Mbrojtje té Mjedisit té organizojné konsultime me publikun né vendndodhjen e propozuar pér
themelimin e Zonés Ekonomike dhe té hartoj raport mbi konsultimin me publikun, i cili bashké me
dokumentacionin e nevojshém duhet ti paraprijé procedurés sé marrjes sé pélgimit dhe miratimin e
Vendimit pér themelimin e Zonés Ekonomike.

Neni 4

Ky vendim, hyn né fugi né ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisg
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